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Vækstforum Sjælland har bevilget 5,4 mio kr. til at hjælpe jobparate ledige 
med at prøve kræfter som iværksættere og dermed ejerledere. 
  
Erhvervspolitisk betyder det meget for samfundet, at få flere 
iværksættervirksomheder – ikke bare til at starte, men også overleve og 
senere vækste! Iværksættervirksomheder har stort vækstpotentiale – ikke 
mindst beskæftigelsesmæssigt. 
  
Jobcenter Guldborgsund har sammen med konsulentvirksomheden Provi fået 
ideen til at hjælpe jobklare ledige med at få afklaret, om den enkeltes drøm 
om at få foden under eget bord, er indenfor de realistiske muligheder. 
  
Projektet løber frem til 2014 – og for den enkelte potentielle iværksætter 
indledes arbejdet med et 13 ugers kursus, hvor ideerne og personlighed 
bliver sat i fokus – og herfra få virksomhedsideen analyseret, beskrevet og 
præsenteret i løbet af perioden – hvorefter det afklares, om virksomheden 
kan etableres.  
  
Når virksomheden etableres – og den enkelte vælger at starte som 
iværksætter, vil der for denne gruppe af potentielle iværksættere være 
mulighed for at få plads i en VÆKSTKUVØSE i op til 26 uger – hvor husleje, 
støtte, netværk og rådgivning er en del af projektet. 
  
Efter perioden i vækstkuvøsen skal den enkelte kunne klare sig selv – og der 
bliver herefter mulighed for at få virksomheden flyttet til en af regionens 
VÆKSTFABRIKKER, som del af regionens erhvervsservice-system. 
  
Projektet er blevet etableret i form af forskellige partnerskaber! 
  
1) Partnerskab omkring visitation og kursusgennemførelse 
  
Den første visitation til projektdeltagelse sker hos den enkelte lediges 
arbejdsmarkedskonsulent. Når denne visitation igangsættes sker det i tæt 
drøftelse med den enkeltes arbejdsmarkedskonsulent og den enkelte ledige. 
Vurderes det, at der er såvel ønske og potentiale gennemføres endnu en 
samtale omkring den konkrete virksomhedside og personlighed. 
  
I projektets første 13 uger vil der være en evaluering efter 4. og 8. uge – 
begge for at vurdere den enkeltes situation – og vurdering om samarbejdet 
skal fortsætte eller der skabes enighed om at stoppe målet med at blive 
iværsætter. 
  
Det er planen, at det første 13 ugers forløb starter den 4. april 2011.  
  

 



2) Partnerskab omkring udvælgelse og vækstkuvøsen 
  
For at kunne optages til en plads i VÆKSTKUVØSEN, skal den enkelte 
iværksætter have vurderet sin endelige forretningsplan – som præsenteres 
for et nedsat bedømmelsesudvalg. 
  
En plads i VÆKSTKUVØSEN giver fri husleje, netværk og rådgivning i op til 
26 uger. Man kan kun optages i VÆKSTKUVØSEN, hvis man starter med at 
udleve drømmen som selvstændig. 
  
Vækstkuvøsen etableres i Guldborgsund omkring sommeren 2011 i  
del af A. Schillers Maskinfabrik, Nykøbing F. 
  
  
3) Partnerskab omkring vækstkuvøsen og vækstfabrikkerne 
  
Det er Væksthus Sjællands koncept omkring VÆKSTFABRIKKER, der afgør 
muligheden for at en iværksætter i VÆKSTKUVØSEN kan fortsætte i en af 
regionens VÆKSTFABRIKKER. 
  
Projektets styregruppe:  
  
Repræsentant for Jobcenter Guldborgsund, Erhvervsråd Lolland 
Falster/Business LF, Væksthus Sjælland, Konsulentvirksomheden Provi  
og A. Schillers Maskinfabrik 
  
Målet med projektet: 
  
Det er målet med projektet, at min. 120 ledige borgere med ønske om at 
starte egen virksomhed gennemfører forløbet i løbet af projektets tre-årige 
periode og at der igangsættes min. 40 iværksættervirksomheder løbende i 
projektets løbetid. 
  
Det er målet med projektet, at få fundet ud af, hvilken støtte en ledig borger 
skal have før og efter opstart som selvstændig – for at få starten en 
virksomhed der er levedygtig og ønsker at udvikle sig – også på lang sigt. 
  
Det er målet med projektet, at få skabt grundlag for VÆKSTKUVØSEN, så 
konceptet også er levedygtigt efter projektperioden – og til gavn for den 
enkelte kommunes mål med fokus på arbejdsmarkeds- og 
erhvervspolitikken – til gavn for erhvervsudviklingen og beskæftigelsen.  
  
  
Yderligere oplysninger om projektet kan fås ved henvendelse til: 
  
Direktør Uffe Stein, konsulentvirksomheden provi: tlf. 26891991  
eller mail: us@provi.dk 
Arbejdsmarkedschef Lars Bostholm, Jobcenter Guldborgsund:  
tlf. 25180325 eller mail: lb@guldborgsund.dk. 
  
Du kan også læse mere på www.provi.dk 
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